3
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

[bookmark: _GoBack_Копия_1]О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Камчатского края

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в отдельные постановления Правительства Камчатского края изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Временно
исполняющий обязанности
Председателя Правительства Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][bookmark: _GoBack][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
 в отдельные постановления Правительства Камчатского края

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 06.12.2017 № 521-П «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования и (или) на оплату проезда к месту учебы в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования представителям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Повышение кадрового потенциала коренных малочисленных народов с учетом их этнокультурных особенностей» заменить словами «Повышение доступа коренных малочисленных народов к услугам в сфере социального обеспечения»;
2) в приложении:
а) в части 4 слова «Министерством развития гражданского общества Камчатского края» заменить словами «Министерством по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края»;
б) в части 5 после слов «35 лет» дополнить словом «включительно»;
в) подпункты «а»-«г» пункта 3 части 7 изложить в следующей редакции:
«а) от 3,3 до 4,0 баллов (не включая 4,0) – 50 процентов;
б) от 4,0 до 4,4 баллов (не включая 4,4) – 65 процентов;
в) от 4,4 до 4,8 баллов (не включая 4,8) – 80 процентов;
г) от 4,8 до 5,0 баллов – 90 процентов.»;
г) в пункте 5 части 8 после слов «образовательной организацией» дополнить словами «(в том числе дополнительные соглашения к договору)»;
д) часть 101 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Компенсация расходов на оплату обучения допускается также в случае перевода обучающегося с одной специальности и направления подготовки на другую специальность и направление подготовки в рамках одного цикла образования.».
2. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 04.10.2022 № 522-П «Об утверждении Порядка образования территорий традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Камчатском крае, регионального значения» следующие изменения:
1) в абзаце 3 части 4 слова «Министерство развития гражданского общества Камчатского края» заменить словами «Министерство по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края»;
2) в части 18 слова «MinRGO@kamgov.ru» заменить словами «atr@kamgov.ru»;
3) в приложении к Порядку образования территорий традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Камчатском крае, регионального значения слова «В Министерство развития гражданского общества Камчатского края» заменить словами «В Министерство по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края».
3. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 10.02.2023 № 71-П «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки лицам, относящимся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающим в Камчатском крае, в виде компенсации части затрат, связанных с их участием в этнокультурных мероприятиях общероссийского, межрегионального и регионального значений» следующие изменения:
1) абзац 3 части 1 изложить в следующей редакции:
«Мера социальной поддержки предоставляется в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Сохранение и развитие национальной культуры и родных языков коренных малочисленных народов» направления «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Камчатском крае» государственной программы Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 06.02.2024 № 38-П.»;
2) в части 3 слова «Министерством развития гражданского общества Камчатского края» заменить словами «Министерством по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края»;
3) в приложении к Порядку предоставления меры социальной поддержки лицам, относящимся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающим в Камчатском крае, в виде компенсации части затрат, связанных с их участием в этнокультурных мероприятиях общероссийского, межрегионального и регионального значений слова «Министру развития гражданского общества Камчатского края» заменить словами «Министру по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края».
image1.jpeg